
Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013     

 
     

 
 

Pagina 1 
 

 

Bando di gara 
Servizi 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: A.S.I.A. BENEVENTO SPA - AZIENDA SERVIZI IGIENE AMBIENTALE SPA, Indirizzo 
postale: Via delle Puglie 28/I 
Città: Benevento Codice NUTS: ITF32; Codice ISTAT 062008; Codice postale: 82100 Paese: Italia 
Persona di contatto: ASIA BENEVENTO Spa — sede legale E-mail: info@asiabenevento.it 
Tel.:  +39 082454201 
Fax:   
Indirizzi Internet: 
Indirizzo principale: https://www.asiabenevento.it 
Indirizzo del profilo di committente: https://www.asiabenevento.it 
I.2) Appalto congiunto 
NO 
I.3) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://asiabenevento.acquistitelematici.it/tender/844 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato. 
Le offerte vanno inviate all'indirizzo sopraindicato. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Altro tipo: società in house del Comune di Benevento. 
I.5) Principali settori di attività 
Ambiente / Rifiuti 
Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: 
PROCEDURA APERTA AI SENSI ART.71 C.1 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PRELIEVO, TRASPORTO, TRATTAMENTO E/O RECUPERO DELLA FRAZIONE DI RIFIUTI URBANI - CODICE 
CER 20.03.03 - RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE PRODOTTI NEL COMUNE DI BENEVENTO PER MESI 36 
(G.AT.022/2024) - CIG B1686E92E1 – CUP C89I24000270005 
II.1.2) Codice CPV principale 
90513000-6 Trattamento 
II.1.3) Codice CPV secondario 
90512000-9 Trasporto  
II.1.4) Tipo di appalto 
Servizi 
II.1.5) Breve descrizione: 
L'appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi di prelievo, trasporto, trattamento e/o recupero, presso 
idoneo impianto di trattamento della frazione di rifiuti contraddistinta dal codice CER 20.03.03 residui della 
pulizia stradale prodotti nel Comune di Benevento. 
II.1.6) Valore totale stimato 
L’importo stimato dell’appalto, ex art.14 co.4 del D.Lgs 36/2023 è pari ad € 219.600,00 oltre IVA, di cui 
€ 5.400,00 per costi per la sicurezza da interferenza 
II.1.7) Informazioni relative ai lotti 
L’appalto è costituito da un lotto unico. 
II.2) Descrizione 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013     

 
     

 
 

Pagina 2 
 

II.2.1) Denominazione: 
II.2.2) Codici CPV supplementari 
II.2.3) Luogo di esecuzione 
Codice NUTS: ITF32 
Luogo principale di esecuzione: 
Benevento 
 II.2.4) Descrizione dell'appalto: 
L'appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi di prelievo, trasporto, trattamento e/o recupero, presso 
idoneo impianto di trattamento della frazione di rifiuti contraddistinta dal codice CER 20.03.03 residui della 
pulizia stradale prodotti nel Comune di Benevento. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.108, co.3 del D.Lgs. n. 36/2023, non rientrandosi nella 
casistica di alta intensità di manodopera per come definita ai sensi dell’art.2, co.1, lett.e) dell’Allegato 
ALLEGATO I.1 del Codice 
II.2.6) Valore a base di gara 
Valore, IVA esclusa: € 219.600,00 di cui € 5.400,00 per costi per la sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso  
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione 
Durata: 36 mesi  
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 
Descrizione dei rinnovi: nessuno 
II.2.10) Informazioni sulle varianti 
Sono autorizzate varianti: no 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: NO 
Descrizione delle opzioni: nessuna  
II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no  
II.2.14) Informazioni complementari 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
III.1) Condizioni di partecipazione 
Gli operatori economici, possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata, secondo le 
disposizioni dell’art.65 del Codice, purché in possesso dei requisiti prescritti. 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale 
Come da punto 6.1 del Disciplinare di gara; 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria 
Come da punto 6.2 del Disciplinare di gara; 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica 
Come da punto 6.3 del Disciplinare di gara; 
III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 
III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 
III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione 
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione 
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:  
III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 
III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013     

 
     

 
 

Pagina 3 
 

Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto 
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 
Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.Lgs 36/2023 
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 
IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la 
negoziazione o il dialogo 
IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 28/05/2024 Ora locale: 12:00 
IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)  
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 29/05/2024 
Ora locale: 10:00  
Luogo: 
Sede Legale Via delle Puglie 28/I -82100 Benevento.  
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura. 
Trattandosi di procedura svolta su piattaforma telematica che, oltre a fornire certezza in ordine all’identità 
del concorrente e a garantire l’integrità e immodificabilità delle offerte - assicura la tracciabilità di ogni 
operazione compiuta, nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano sin d’ora gli 
operatori economici interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in 
seduta pubblica da seguirsi in remoto. La seduta potrà, quindi, essere seguita in remoto, 
connettendosi alla piattaforma all’orario in cui è previsto l’inizio della seduta di gara, con possibilità di 
interagire con la Commissione e, eventualmente, formalizzare osservazioni e/o dichiarazioni da porre a 
verbale. 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: no 
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi: Aprile 2027 
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
E’ prevista la fatturazione elettronica: codice SDI UUIX82Y 
VI.3) Informazioni complementari: 
Modalità esperimento gara. 
La presente procedura viene indetta ai sensi dell'art.71 del D.Lgs. 36/2023; la stessa si svolge secondo le 
modalità telematiche in conformità all’art.25 del D.Lgs. 36/2023. Le imprese che intendono presentare 
offerta, dovranno collegarsi all’indirizzo https://asiabenevento.acquistitelematici.it e, senza dover 
richiedere obbligatoriamente l’abilitazione, dovranno effettuare la sola registrazione preliminare sulla 
piattaforma telematica. Effettuata la registrazione gli operatori economici potranno accedere ai dettagli 
della gara. Le imprese potranno consultare la guida alla partecipazione ad una gara d’appalto telematica 



Iscrizione Albo Autotrasportatori conto terzi 
BN/6952209/S del 11.04.2008                                                                   

Iscrizione Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale Campania 

NA03905 del 08.08.2023 
REN: M00085778 del 23.01.2013     

 
     

 
 

Pagina 4 
 

(procedura aperta) visibile dopo l’accesso, al link «Manuali – guide». Per un supporto nella fase di 
esperimento della gara e per assistenza operativa per la partecipazione alla gara è possibile contattare il 
gestore della piattaforma Digital PA S.r.l., accedendo al 
https://asiabenevento.acquistitelematici.it/helpdesk aprendo un ticket. 
Copertura economico finanziaria. 
La spesa derivante dal presente affidamento trova copertura finanziaria nel contratto di servizio 
attualmente in essere con il Comune di Benevento prot. 3277 del 23/09/2021. 
Sopralluogo. 
Obbligatorio (punto 15.6 del Disciplinare di Gara) 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: TAR Campania Indirizzo postale: Piazza Municipio 64 Città: Napoli 
Codice postale: 80133 Paese: Italia 
Tel.: +39 0817817111 
Fax: +39 0817817001 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Denominazione ufficiale: ANAC Indirizzo postale: Via M. Minghetti 10 Città: Roma 
Codice postale: 00187 Paese: Italia 
Tel.: +39 800896936 
VI.4.3) Procedure di ricorso 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 
VI.5) Pubblicazione del presente avviso: 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 27, co.2 e dell’art. 85 del Codice, è pubblicato: 
- presso la BDNCP – Banca Dati Nazionale Dei Contratti Pubblici  
- sul sito istituzionale della stazione appaltante: https://www.asiabenevento.it/www2/menu.php  sezione 
Gare e Avvisi attivi; 
- sulla Piattaforma certificata interoperabile https://asiabenevento.acquistitelematici.it/tender/844 
- presso l’Albo Pretorio del Comune di Benevento. 
 
 
        F.to 
           Il Responsabile del Progetto 
       Umberto Panunzio  
 


